CÂMARA MUNICIPA. r ç ACR
CÂMARA MUNICIPAL DE 1'

ACARAU 	1 s FEV 2022

INDICAÇÃO N° 029/2022, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

_:Tç1
INDICA ao Executivo Municipal que promova a
recuperação das estradas vicinais da comunidade
de Carrapateira, bem como, a substituição das
lâmpadas queimadas dos postes de iluminação
pública daquela região.

E APROVADL)

rfl PROVAO. Ci
'- EMENDA

LTJ
/ 	ô.

Os moradores da comunidade de Carrapateira reivindicam, por intermédio dos
parlamentares abaixo subscritos, a recuperação das estradas carroçais e a troca
das lâmpadas da rede de iluminação pública daquela região.

Afirmam que as estrada vicinais daquela região se encontram bastante danificadas
e, ainda, que as mesmas têm apresentado diversos pontos de escuridão causando
o sentimento de insegurança na população.

Sendo assim, a presente propositura visa levar a reivindicação que ora se apresenta
ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as providências necessárias a
atender a demanda da comunidade de nossa cidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a recuperação das estradas
vicinais da comunidade de Carrapateira, bem como, a substituição das lâmpadas
queimadas dos postes de iluminação pública daquela região.

Termos em que,

P. Deferimento.

,01'1£vul À 1 ~` Ç-,
PEDRO PEREIRA DE SOUZ ILI

Vereador (DEM)
JOSE1(SON ARAÚJO

11 —Vereador (PSB)

Rua José Otahcio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaii.com